

**رهبر طالبان: نگوید این فرد فارسی زبان، پشتون، از یک یا بلوچ است**



هبتالله آخوندزاده، رهبر طالبان به مقامها و اعضای طالبان سفارش کرد که آنها نباید درگیر «حسابات قومی، زبانی و منطقه‌ای» شوند، و معیار دوستی و دشمنی آنها باید «دین» باشد. رهبر طالبان در سخنانی که ظاهرًا در مراسم رژه در فرودگاه نظامی قندهار دیروز ایراد شده، تاکید کرد که «باید این تبعیض را داشته باشید که این فرد فارسی‌زبان، پشتون، تاجیک، ازبک یا بلوچ است.» در نوار صوتی که ذبیح‌الله مجاهد



**سرپرست وزارت دفاع طالبان از مرز دیورند بازدید کرد**

خط فرضی دیورند واقع در ولسوالی دانگام ولایت کنر بازدید کرده است. وی در این بازدید توصیه‌های لازم را به منسوبین در جهت دفاع از سرحدات و تمامیت راضی کشور ارائه نمود و بر ایجاد پوسته‌های امنیتی، فراهم سازی امکانات و تدارکات اطمینان سپرده است. منبع: خیرگزاری جمهور

مولوی محمد یعقوب سرپرست وزارت دفاع از خط فرضی دیورند بازدید کرده است. وزارت دفاع ملی افغانستان، امروز شنبه (۲۷ اسد) در اعلامیه‌ای گفته که مولوی محمد یعقوب «مجاهد» سرپرست این وزارت از تولی بینشاهی و پوسته‌های امنیتی پل و پوسته‌های امنیتی تازه ایجاد شده در امتداد

**آتش‌سوزی در گمرک هرات، خسارات هنگفت مالی بر جای گذاشت**



مسئولان محلی در ولایت هرات می‌گویند که آتش‌سوزی در گمرک این ولایت، خسارات هنگفت مالی بر جای گذاشته است. به‌منظور بررسی چگونگی این رویداد، یک نشست خبری در ولایت هرات با حضور مسئولان مرکزی و محلی در این ولایت روز پنج‌شنبه (۲۵ اسد) برگزار شد. در این نشست، نورالدین ترابی، رئیس عمومی اداره میبارزه با حوادث طبیعی کشور می‌گوید که حکومت سرپرست، بعد از بررسی در مورد علت این آتش‌سوزی و روشن شدن میزان خسارات مالی وارد شده به بازرگانان این گمرک، به آنان کمک مالی خواهد کرد. آقای ترابی می‌افزاید که اگر تدابیر حفاظتی و امکانات درستی برای مهار آتش‌سوزی در گمرک وجود می‌داشت خساره‌ی مالی به این میزان بوجود نمی‌آمد. در همین حال، محمدحامد احمد رئیس گمرک هرات می‌گوید که تا هنوز میزان خسارات وارده مشخص نیست؛ اما اجناسی که در این آتش‌سوزی سوخته است شامل، موادغذایی، پرزجات، قالین و موترسایکل است. رئیس گمرک این ولایت تاکید می‌کند که گمرک هرات گندام و کانتینرهای معیاری ندارد و از مسئولان

مرکزی حکومت سرپرست می‌خواهد تا در این زمینه توجه خاص صورت گیرد. در سوی دیگر، شماری از بازرگانان هرات، وجود تیم اطفاییه در گمرک هرات را ضروری دانسته، می‌گویند که دولت باید شهرک صنعتی این ولایت را مجهز به وسایل معیاری آتش‌نشانی کند. در این نشست، متضررین این حادثه از حکومت سرپرست، خواهان کمک مالی شدند و می‌گویند که در نتیجه این آتش‌سوزی قسمت زیادی از سرمایه‌شان را از دست دادند. آتش‌سوزی در گمرک هرات در سال روان، خورشیدی، روز چهارشنبه (۲۴ اسد) اتفاق افتاد که به اثر آن، شمار بسیاری از بازرگانان، صنعت‌کاران و موترداران خسارات مالی دیده‌اند. قابل ذکر است که این آتش‌سوزی ساعت ۲:۳۰ پس از چاشت آن روز رخ داد اما به دلیل تاخیر تیم‌های اطفاییه و گسترش آتش، تا ساعت شش عصر طول کشید. گفتنی است که بیش از این نیز در سال‌های پسین در گمرک این ولایت، آتش‌سوزی رخ داده است که علت آن نیز نبود وسایل معیاری و مجهز برای پیش‌گیری از چنین رویدادهایی عنوان شده است. گزارشگر: کبرا سالاری

## برگزاری نشست سه جانبه میان افغانستان، ازبکستان و آذربایجان در کابل



وزارت صنعت و تجارت کشور افغانستان، انجام اکتشافات در مناطق دارای ظرفیت زیاد مواد معدنی و ساحات هایدروکاربن و تطبیق پروژه تولید سمنت در شمال افغانستان با ظرفیت یک میلیون تن در سال» گفت‌وگو خواهد شد. این وزارت افزوده است که هیأت کشور آذربایجان برای اشتراک در این نشست وارد کابل شده است. این وزارت روشن نکرده است که این نشست چه زمانی برگزار می‌شود.

وزارت صنعت و تجارت کشور با نشر اعلامیه‌ای از برگزاری نشست سه جانبه این گروه با ازبکستان و آذربایجان در کابل خبر داده است. این وزارت گفته است که در این نشست پیرامون توسعه روابط در عرصه‌های اقتصادی، تجاری، ترانسپورتی و لجستیکی بحث می‌شود. وزارت صنعت و تجارت افزوده است که در این نشست همچنین در مورد «انجام اکتشافات جیولوژیکی مواد معدنی جامد موجود در

## معاون اداری طالبان با معاون این اداره برای ولایت بدخشان دیدار کرد



مولوی عبدالسلام حنفی و از هیچ گونه سعی و معاون اداری طالبان با احمد طیب معاون این اداره برای ولایت بدخشان دیدار کرده و گفته مسوولان محلی در جهت تامین امنیت تلاش کنند. ارگ امروز شنبه (۲۷ اسد) در اعلامیه‌ای گفته که معاون این گروه برای ولایت بدخشان راجع به وضعیت اجتماعی، اقتصادی، امنیتی ولایت بدخشان و نیز کارکردها و فعالیت های ادارات محلی این ولایت معلومات داد. وی گفته که مسوولان محلی و جنگجویان در این ولایت با تمام توان در امر ارائه خدمات و تامین امنیت و آسایش مردم تلاش می‌کنند

معاون اداری طالبان با احمد طیب معاون این اداره برای ولایت بدخشان دیدار کرده و گفته مسوولان محلی در جهت تامین امنیت تلاش کنند. ارگ امروز شنبه (۲۷ اسد) در اعلامیه‌ای گفته که معاون این گروه برای ولایت بدخشان راجع به وضعیت اجتماعی، اقتصادی، امنیتی ولایت بدخشان و نیز کارکردها و فعالیت های ادارات محلی این ولایت معلومات داد. وی گفته که مسوولان محلی و جنگجویان در این ولایت با تمام توان در امر ارائه خدمات و تامین امنیت و آسایش مردم تلاش می‌کنند

معاون اداری طالبان با احمد طیب معاون این اداره برای ولایت بدخشان دیدار کرده و گفته مسوولان محلی در جهت تامین امنیت تلاش کنند. ارگ امروز شنبه (۲۷ اسد) در اعلامیه‌ای گفته که معاون این گروه برای ولایت بدخشان راجع به وضعیت اجتماعی، اقتصادی، امنیتی ولایت بدخشان و نیز کارکردها و فعالیت های ادارات محلی این ولایت معلومات داد. وی گفته که مسوولان محلی و جنگجویان در این ولایت با تمام توان در امر ارائه خدمات و تامین امنیت و آسایش مردم تلاش می‌کنند

منبع: خبرگزاری جمهور



## شیوع یک بیماری جلدی ناشناخته در کاپیسا

منابع محلی در کاپیسا از شیوع یک بیماری جلدی ناشناخته در بخش‌هایی از این ولایت خبر می‌دهند. آنان می‌افزایند که این بیماری در میان کودکان و سواالی حصه دوم کوهستان شیوع پیدا کرده است. به گفته منابع، در روزهای اخیر بیش از ۳۰ درصد از مراجعه کننده‌گان شفاخانه ایمرجنسی کاپیسا را بیماران این دانه‌های ناشناس تشکیل می‌دهد. در همین حال، شماری از بیمارداران می‌گویند که داروهای مورد نیازشان را از بیرون خریداری کرده‌اند. آنان خواستار تشخیص و مبارزه با این بیماری هستند. پیش از این، یک نوع بیماری ناشناخته جلدی در میان بزرگسالان و کودکان در ولایت بامیان شیوع پیدا کرده بود.

## اخراج اجباری افغان‌ها از پاکستان؛ «گریه تنها کاری است که از دستم برمی آید»



رحمت‌الله ۴۶ سال به عنوان پناهنده افغان بدون مدارک قانونی در پاکستان زندگی می‌کرد. او در ایالت خیبر پختونخوا در شمال غرب این کشور به‌خوبی جا افتاده بود و سال‌ها آنجا را وطن خود می‌دانست. ماه گذشته به او تنها ۱۰ روز فرصت دادند تا وسایلش را جمع کند. پس از آن که مقام‌های پاکستان برای پناهجویان فاقد مدارک قانونی مهلتی تعیین کردند تا این کشور را ترک کنند، او و هزاران افغان دیگر مجبور به بازگشت به وطن خود شدند. می‌گوید: «واقعاً نگران بودم. مادرم به من وابسته است و نگران بودم که اگر مرا به زندان بیندازند، چه کسی از خانواده‌ام مراقبت خواهد کرد.» مادر ۸۵ ساله‌اش، نورنما، می‌گوید: «من زمان زیادی را در پاکستان گذراندم. جوان رفتم و پیر برگشتم.» نورنما تعریف می‌کند که چگونه به‌اجبار از پاکستان

اخراج شد: «آن‌ها ما را زدند و از کشور بیرون کردند. به خواست خودمان نبود.» بیشتر پناهندگان به وطنی بازمی‌گردند که چندان آن را نمی‌شناسند. بر اساس گزارش سازمان ملل، افغان‌ها یکی از بزرگترین جمعیت‌های پناهنده در سطح جهان هستند. پاکستان هشدار داده که ممکن است یک میلیون افغان بدون مدارک قانونی دیگر را اخراج کند. ایران هم به اخراج پناهندگان ادامه می‌دهد. این اخراج‌ها به بحران انسانی در افغانستان دامن می‌زنند. رحمت‌الله می‌داند که خانواده‌اش با فقر، بی‌سرپناهی، بیکاری، گرسنگی و عدم دسترسی به مدرسه برای دختران نوجوانشان مواجه خواهند شد. خانواده‌اش چاره‌ای جز پذیرش سرنوشت‌شان ندارند. رحمت‌الله می‌گوید: «خیلی دردناک است. به خدا قسم درد دارد. باید از نو زندگی جدیدی را شروع کنم.» منبع: بی‌بی‌سی

## نیروهای اوکراینی یک پل مهم استراتژیک را در منطقه کورسک نابود کردند



اوکراین در ادامه تهاجم خود به منطقه کورسک در روسیه یک پل مهم استراتژیک بر روی رودخانه سییم را نابود کرده است. به نقل از مقامات روسیه گفته شده است که عملیات در نزدیکی شهر گلووشکوو باعث قطع ارتباط با بخشی از مناطق محلی شده که این امر تامین تجهیزات برای نیروهای روسیه و تخلیه منطقه را دشوار کرده است. کرملین از این پل برای فراهم کردن تجهیزات نیروهایش استفاده می‌کرد و تخریب این پل تلاش‌های نیروهای روسیه را مختل کرده است. ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین گفته است که نیروهای این کشور در حال تقویت مواضع خود در کورسک هستند و از مناطق اشغال شده در روسیه به عنوان «صندوق مبادله» نام برده که این به معنای آن است که این مناطق می‌توانند با مناطق تحت اشغال روسیه در اوکراین مبادله شوند. عملیات غیرمنتظره برون مرزی اوکراین منجر به فرار بیش از ۱۲۰ هزار سکنه این مناطق به جاهای امن شده است. اما در بحبوحه اخبار منتشره در مورد دستاوردهای ارضی اوکراین، کی‌یف بارها تاکید کرده که تمایلی به اشغال خاک روسیه ندارد. یکی از دستیاران ارشد

رئیس جمهور اوکراین گفته است که اوکراین به اشغال سرزمین‌های روسیه ندارد. میخائیلو پودولیاک گفته است که یکی از اهداف کلیدی اوکراین از حمله به روسیه این است که مسکو را وادار به مذاکره «بر اساس شرایط خود» کند. آقای پودولیاک در پیامی در شبکه ایکس گفته است: «در منطقه کورسک ما به وضوح می‌توانیم ببینیم که چگونه از ابزار نظامی بطور عینی برای متقاعد کردن روسیه برای ورود به یک فرآیند مذاکره عادلانه استفاده می‌شود.» الکساندر سیرسکی، فرمانده ارتش اوکراین هم گفته است که این حمله پیشرفت بیشتری داشته است. با ادامه پیشروی اوکراین، مقامات منطقه بلگورود روسیه در مرز اوکراین گفته‌اند که از روز دوشنبه آینده پنج روستا را تخلیه خواهند کرد. با این حال همزمان با پیشروی اوکراین به سمت قلمرو غربی روسیه، نیروهای این کشور هم به همان اندازه در شرق اوکراین دستاوردهایی کسب کرده‌اند. روز جمعه، مسکو اعلام کرد که سربازانش سرهوکا را تصرف کرده‌اند، این تازه‌ترین مورد از شهرهایی است که نیروهای روسی در هفته‌های اخیر ادعای تصرف آن را کرده‌اند. منبع: بی‌بی‌سی

### پاکستان بار دیگر خواهان تحويل دهی سران تی تی پی توسط طالبان افغان شد



ممتاز زهرا بلوچ؛ سخنگوی وزارت خارجه پاکستان، می گوید این کشور روابط سیاسی خوبی با طالبان دارد. در همین حال، او از طالبان خواست تا اعضای تحریک طالبان پاکستان (تی تی پی) را به این کشور تحويل دهد. پاکستان بارها تأکید کرده است که جنگ چوچیان تحریک طالبان پاکستان در افغانستان تحت حاکمیت طالبان پناهگاه امن دارند. سخنگوی وزارت خارجه پاکستان، در یک نشست خبری اعلام کرد که طالبان باید شبه نظامیانی را که در افغانستان پناه گرفته اند، تحويل دهند. در همین حال، جنرال عاصم منیر؛ رییس ستاد ارتش پاکستان نیز چند روز پیش از طالبان خواست که به خاطر حمایت از تحریک طالبان پاکستان، در مقابل اسلام آباد قرار نگیرند. در پی افزایش حملات مرگبار در پاکستان، مقام های این کشور اعلام کرده اند که تحریک طالبان پاکستان این حملات را در خاک افغانستان طراحی می کند. طالبان اما ادعا می کنند که هیچ نیروی خارجی در افغانستان حضور ندارد.

منبع: خبرگزاری افق

#### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
**مسئول روزنامه: کبرا سالاری**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
**نشانی:** دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## آتش بازی اوکراین در زمین روسیه؛ غرب مسئول جنگ جهانی سوم است



ناظران مسائل امنیتی می گویند که این اقدام بازی با آتش در زمین روسیه است؛ بازی ای که می تواند عواقبی به شدت خطرناک و زیانبار نه تنها برای اوکراین و متحدان غربی آن؛ بلکه برای صلح و امنیت در سراسر جهان داشته باشد. روسیه یک ابرقدرت اتمی است. این چیزی است که به نظر می رسد اوکراین در حمله ناشیانه به خاک این کشور آن را نادیده گرفته است. ولادیمیر پوتین؛ رئیس جمهور روسیه و سایر مقامات ارشد نظامی و سیاسی این کشور بارها در مناسبت های گوناگون تهدید کرده اند که در صورت هرگونه احساس خطر «وجودی» علیه روسیه در زمینه استفاده از تسلیحات اتمی تاکتیکی برای سرکوب و نابودی دشمن، دریغ و درنگ نخواهند کرد. اگرچه مسکو برای درهم شکستن قدرت نظامی اوکراین و متحدان آن تاکنون با مامشات آشکار برخورد کرده است؛ اما کارشناسان هشدار می دهند که صبر مسکو در این زمینه بی پایان نیست. به باور آن ها با حملات مستقیم ارتش اوکراین به قلمرو سرزمینی روسیه ممکن است تمامی گزینه های ممکن برای دفاع از موجودیت و درهم شکستن تجاوز نظامی خارجی را روی میز قرار دهد؛ گزینه هایی که در میان آن ها استفاده از تسلیحات اتمی نیز وجود دارد.

منبع: خبرگزاری افق

از ۱۰ روز پیش تاکنون نیروهای نظامی اوکراین حملات تهاجمی خود به خاک روسیه را آغاز کرده اند و بخش هایی از مناطق مرزی این کشور را به اشغال خود درآورده اند. مقام های نظامی دولت کی یف ادعا می کنند که یک مرکز نظامی را در عمق خاک روسیه برای مدیریت اوضاع ایجاد کرده اند؛ اگرچه این ادعاها می تواند بخشی از جنگ تبلیغاتی و روانی اوکراین به منظور نشان دادن غلبه خود بر جبهات جنگ ارزیابی شود؛ اما کارشناسان می گویند که اقدام دولت کی یف برای اشغال بخشی از خاک روسیه می تواند پیامدهایی به شدت ویرانگر و عمیقاً مرگبار داشته باشد. نکته ای که این رویداد را به شدت خطرناک می سازد این است که ارتش اوکراین با استفاده از تسلیحات غربی، تانک های انگلیسی، تسلیحات امریکایی و فرانسوی خاک روسیه را هدف قرار داده است؛ چیزی که می تواند تعهدات غرب مبنی بر ممنوعیت استفاده از تسلیحات اهدایی کشورهای غربی به اوکراین برای حمله به خاک روسیه را نقض کند. از جانب دیگر، دولت انگلیس رسماً تأیید کرده است که سلاح های اهدایی این کشور به ارتش اوکراین در حمله به خاک روسیه مورد استفاده قرار گرفته است. اگرچه امریکا و فرانسه تاکنون در این زمینه سکوت کرده اند.